[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2017 года                                                                                                                          17-нпа
________________                             с. Чугуевка                                               № ________
Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Чугуевского муниципального района на 2017 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы  Чугуевского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 475-НПА «Об утверждении Методики расчета платежей за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Чугуевского муниципального района», администрация  Чугуевского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы за пользование одного квадратного метра общей площади жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Чугуевского муниципального района на 2017 год (приложение № 1).

2. Утвердить размер платы за пользование одного квадратного метра общей площади жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма (коммерческого, сохранности) жилого помещения муниципального жилищного фонда Чугуевского муниципального района на 2017 год  (приложение № 2).
3. Установить, что средства, собранные в виде платы за наем жилых помещений учитываются на лицевом счете администратора доходов, открытом в органе, уполномоченном осуществлять ведение и учет кассовых операций по средствам, указанным в настоящем пункте.

Средства, собранные в виде платы за наем жилых помещений, поступающие на счет по учету средств, зачисляются в полном объеме в доходы бюджета муниципального района.
  4. Опубликовать данное постановление в районной газете «Наше время» и разместить на официальном сайте Чугуевского муниципального района в сети «Интернет».

  5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района Тронина Е.В.

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                                       А.А. Баскаков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района
от 19.01.2017 № 17-нпа
Размер платы за пользование одного квадратного метра общей площади жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  жилого помещения муниципального жилищного фонда
Чугуевского муниципального района
	№ п/п
	Месторасположения жилого помещения
	Количество жилищно-коммунальных услуг, которыми оснащено жилое помещение

	одна
	две
	три
	четыре
	пять
	шесть
	семь

	Тип строения: деревянное

	1
	с. Чугуевка, с. Новочугуевка
	3,06
	4,20
	5,35
	6,49
	7,64
	8,79
	9,93

	2
	с. Соколовка, с. Цветковка, с. Новомихайловка
	2,44
	3,36
	4,28
	5,19
	6,11
	7,03
	7,94

	3
	с. Михайловка, с. Каменка, с. Заметное, с. Пшеницыно, с. Уборка, с. Варпаховка, с. Булыга-Фадеево, с Шумное, с. Кокшаровка
	1,83
	2,52
	3,21
	3,89
	4,58
	5,27
	5,95

	4
	с. Извилинка, с. Верхняя Бреевка, с. Архиповка, с. Тополевый, с. Ясное, с. Медвежий Кут, с. Березовка, с. Павловка
	1,22
	1,68
	2,14
	2,60
	3,06
	3,52
	3,98

	5
	с. Антоновка, с.Нижние Лужки, с. Изюбринное,       с. Ленино,  с.Заветное, с. Окраинка, с.Полыниха, с.Саратовка, с.Самарка, с.Лесогорье
	0,61
	0,84
	1,07
	1,30
	1,53
	1,76
	1,99

	Тип строения: кирпичное, железобетонное

	1
	с. Чугуевка, с. Новочугуевка

	1,53
	2,10
	2,67
	3,25
	3,82
	4,39
	4,97

	2
	с. Соколовка, с. Цветковка, с. Новомихайловка

	1,22
	1,68
	2,14
	2,60
	3,06
	3,52
	3,98

	3
	с. Михайловка, с. Каменка, с. Заметное, с. Пшеницыно, с. Уборка, с. Варпаховка, с. Булыга-Фадеево, с Шумное, с. Кокшаровка
	0,92
	1,27
	1,61
	1,96
	2,30
	2,65
	2,99

	4
	 Извилинка, с. Верхняя Бреевка, с. Архиповка, с. Тополевый, с. Ясное, с. Медвежий Кут, с. Березовка, с. Павловка
	0,61
	0,84
	1,07
	1,30
	1,53
	1,76
	1,99

	5
	с. Антоновка, с.Нижние Лужки, с. Изюбринное,       с. Ленино,  с.Заветное, с. Окраинка, с.Полыниха, с.Саратовка, с.Самарка, с.Лесогорье
	0,30
	0,42
	0,53
	0,65
	0,76
	0,87
	0,99

Приложение № 2
к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от 19.01.2017 № 17-нпа
Размер платы за пользование одного квадратного метра общей площади жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма (коммерческого, сохранности)  жилого помещения муниципального жилищного фонда Чугуевского муниципального района
	№ п/п
	Месторасположения жилого помещения
	Количество жилищно-коммунальных услуг, которыми оснащено жилое помещение

	одна
	две
	три
	четыре
	пять
	шесть
	семь

	Тип строения: деревянное

	1
	с. Чугуевка, с. Новочугуевка
	30,60
	42,00
	53,50
	64,90
	76,40
	87,90
	99,30

	2
	с. Соколовка, с. Цветковка, с. Новомихайловка
	24,40
	33,60
	42,80
	51,90
	61,10
	70,30
	79,40

	3
	с. Михайловка, с. Каменка, с. Заметное, с. Пшеницыно, с. Уборка, с. Варпаховка, с. Булыга-Фадеево, с Шумное, с. Кокшаровка
	18,30
	25,20
	32,10
	38,90
	45,80
	52,70
	59,50

	4
	с. Извилинка, с. Верхняя Бреевка, с. Архиповка, с. Тополевый, с. Ясное, с. Медвежий Кут, с. Березовка, с. Павловка
	12,20
	16,80
	21,40
	26,00
	30,60
	35,20
	39,80

	5
	с. Антоновка, с.Нижние Лужки, с. Изюбринное,       с. Ленино,  с.Заветное, с. Окраинка, с.Полыниха, с.Саратовка, с.Самарка, с.Лесогорье
	6,10
	8,40
	10,70
	13,00
	15,30
	17,60
	19,90

	Тип строения: кирпичное, железобетонное

	1
	с. Чугуевка, с. Новочугуевка

	15,30
	21,00
	26,70
	32,50
	38,20
	43,90
	49,70

	2
	с. Соколовка, с. Цветковка, с. Новомихайловка

	12,20
	16,80
	21,40
	26,00
	30,60
	35,20
	39,80

	3
	с. Михайловка, с. Каменка, с. Заметное, с. Пшеницыно, с. Уборка, с. Варпаховка, с. Булыга-Фадеево, с Шумное, с. Кокшаровка
	9,20
	12,70
	16,10
	19,60
	23,00
	26,50
	29,90

	4
	с. Извилинка, с. Верхняя Бреевка, с. Архиповка, с. Тополевый, с. Ясное, с. Медвежий Кут, с. Березовка, с. Павловка
	6,10
	8,40
	10,70
	13,00
	15,30
	17,60
	19,90

	5
	с. Антоновка, с.Нижние Лужки, с. Изюбринное,       с. Ленино,  с.Заветное, с. Окраинка, с.Полыниха, с.Саратовка, с.Самарка, с.Лесогорье
	3,00
	4,20
	5,30
	6,50
	7,60
	8,70
	9,90